

از گوشه و کنار

هشدار پلیس فتا؛

با تماس های از دست رفته
خارجی مجدد تماس نگیرید



رئیس مرکز پیشگیری جرایم سایبری فتا نسبت به برقراری تماس مجدد شهروندان با تماس‌های از دست رفته خارجی روی گوشی‌های تلفن همراه هشدار داد. به گزارش ایسنا، سرهنگ رجیبی با اشاره به اینکه با مرکز مدیریت پلیس فتا تماس‌هایی از سوی مردم برقرار شده که اعلام کرده‌اند تماس‌های از دست رفته‌ای را از کشورهای خارجی روی موبایل‌هایشان دریافت کرده‌اند، گفت: این شهروندان اعلام کرده بودند بعد از اینکه با این شماره‌ها تماس گرفته‌اند مبلغ خیلی زیادی روی قبض موبایلشان منظور شده یا شارژ سیم کارشان تمام شده است. رئیس مرکز پیشگیری جرایم سایبری فتا ادامه داد: بررسی‌ها نشان داد که این اتفاق شیوه‌ای جدید از کلاهبرداری با همکاری بعضی از شرکت‌های مخابراتی خارجی است. به این ترتیب است که افراد روی موبایلشان یک تماس از دست رفته می‌بینند و مشترک وقتی این تماس را می‌بیند از سر کنجکاوی با آن شماره تماس برقرار می‌کند و همین برقراری تماس باعث می‌شود هزینه‌های زیاد مکالمه بین‌المللی را روی قبض تلفن همراه خود دریافت کند. به گفته وی، وزارت ارتباطات در حال پیگیری این موضوع است و همشه‌ریان و هموطنان باید دقت کنند تا وقتی تماس از دست رفته بین‌المللی می‌بینند از روی کنجکاوی با تلفن مذکور تماس نگیرند تا شاهد افزایش هزینه مخابراتی نیز نباشند.



به دلیل استمرار آلودگی هوا تمدید شد
ممنوعیت ورود انواع کامیون
به تهران



رئیس پلیس راهور تهران بزرگ از تمدید ممنوعیت ورود انواع کامیون به دلیل استمرار آلودگی هوا در تهران خبر داد. به گزارش ایلنا، سردار محمدرضا مهماندار، با اشاره به وضعیت آلودگی هوای شهر تهران گفت: با توجه به استمرار آلودگی هوا و بنا به تصمیم کمیته اضطرار آلودگی هوا ممنوعیت تردد ورود کامیون‌ها به سطح شهر تا اطلاع ثانوی تمدید می‌شود. وی گفت: مأموران پلیس راهور در مبادی ورودی و خروجی شهر مسبقتر هستند و از ورود انواع کامیون به داخل شهر جلوگیری می‌کنند. رئیس پلیس راهور می‌گوید: رانندگی تهران بزرگ در پایان خاطر نشان کرد: در شرایط آلودگی هوا از شهروندان تقاضای کنیم حتی المقدور از سفرهای غیر ضروری هر پیز و برای تردد در شهر از وسایل نقلیه عمومی استفاده کنند.



طرح جدید بهزیستی برای
درمان معتادان



معاون توسعه پیشگیری و درمان سازمان بهزیستی کشور از طرح جدید این سازمان برای درمان معتادان داوطلب به نام «الگوی جامع درمان و بازتوانی معتادان» خبر داد. خبر داد: فرید براتی سده در گفت و گو با ایسنا بایان: اینکه الگوی درمانی جدیدی برای معتادان از سوی سازمان بهزیستی کشور آغاز شده است، گفت: مدتی پیش طرحی به نام «الگوی جامع درمان و بازتوانی معتادان» آغاز شده است. در این طرح معتادان تمایلی (داوطلب) و نه معتادان پرخطر به مراکز روزانه درمان معتادان (DIC) مراجعه می‌کنند. وی با بیان اینکه این افراد در DIC‌ها به مدت چهار ماه اقامت دارند و بستری هستند، اظهار کرد: بعد از این مدت نیز معتادان در مان شده تا یک سال با مراجعه به مراکز مذکور، تحت آموزش قرار می‌گیرند همچنین می‌توانند کارگاه‌های آموزشی و تمام خدمات مراکز در مان اعتیاد بهر ممند شوند.

حجت الاسلام والمسلمین

کاظم قاضی زاده: آنچه

به عنوان محارب در فقه

تعریف شده بر معترضان

صدق نمی‌کند و اصولا

ترساندن مردم در کار آنها

نبوده یا تحقیقش مشکوک

است. لذا می‌شود گفت که

استفاده سیاسی از قرآن و

این آیه سوره مائده، خطای

فاحش است و هیچ یک از

این سه گروه، مصداق این

آیه شریفه نیستند

حکمش را مشخص می‌کند. هر کسی نمی‌تواند بر اساس سلیقه خودش محارب را تشخیص بدهد و حکمش را تعیین کند. محارب به مشخصات و شرایطی دارد، مثلاً باید قصد و انگیزه طرف مشخص بشود و تک‌تک افراد مورد مطالعه قرار بگیرند. باید همه افراد مورد بررسی قرار بگیرند، خصوصاً از جهت انگیزه قیام علیه نظام.»

تشخیص محارب حساس و
تخصصی است

او ادامه داد: «غرویان در پاسخ به این پرسش که آیا مجازات‌هایی که در آیه ۳۳ سوره مائده برای محاربان ذکر شده در شرایط کنونی قابلیت اجرا دارند یا خیر، گفت: «باید قاضی بر حسب شرایط، این موضوع را بسنجد و حکم صادر کند. بعضی از این امور اگر در حد تعزیر باشند، قابل تبدیل است و قاضی این امر را تشخیص می‌دهد. تشخیص محارب حساس و تخصصی است. مثلاً آیت‌الله سید محمود شاهرودی به عنوان رئیس قوه قضائیه حکم سنگسار را تبدیل کردند. در نتیجه باید قضات و شورای عالی قضایی در این زمینه تصمیم بگیرند.»

قضات باز آفت اسلامی بر خورد
کنند و به درد خانواده‌های نیتز آیند

با این حال قاضی‌زاده به قضات توصیه می‌کند: «نسبت به کسانی که چنین کارهایی انجام دادند، با رأفت اسلامی برخورد کنند، نسبت به تک‌تک آنها دقت کنند که از کدام گروه بودند و در موارد تردید در اینکه برخی مصداق «باغی» هستند، بر خورد متناسبی با آنان داشته باشند و خدای نکرده نسبت به خانواده آنان که عموماً مشکلات اقتصادی به‌اندازه زیادی آنان را دردمند کرده، باعث نشویم بی‌جهت بر درد آنان افزود

هفته این در حالی است که پیش‌رئیس قوه قضائیه نیز در دیدار با فراکسیون ولایی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد که باید ضمن تفکیک هر چه سریع‌تر بین بازداشتی‌های بی‌گناه با گناه کار، همه چیز بر اساس رأفت اسلامی بررسی شود.

ابراهیم رئیسی، تصریح کرد که محاکمه و صدور احکام باید سریع و بر اساس اغماض، عفو و رأفت اسلامی انجام و ابلاغ شود.

آیه سوره مائده، خطای فاحش است و هیچ یک از این سه گروه، مصداق این آیه شریفه نیستند.»

ترجمه «زجر کش کردن» از آیه،
بی‌پایه است

قاضی‌زاده همچنین درباره تفسیر این کارشناس مسائل قرآنی تصریح می‌کند: «ایشان نه تنها در تشخیص موضوع اشتباه کردند بلکه در تبیین حکم آیه هم به خطا رفتند. ایشان تعبیر «يُقْتَلُوا» را به معنی «زجر کش کردن» مطرح کردند که این حرف، بی‌پایه است و موجب مشوه جلوه دادن احکام نورانی اسلام است. در این آیه شریفه عبارت یُقْتَلُوا به این معنی است که با سرعت و بدون استثنا افراد محارب به قتل برسند. اما اینکه ما در فارسی این عبارت را زجر کش کردن ترجمه کنیم و به کار ببریم، اشتباه است؛ زیرا چنین چیزی در این آیه شریفه نیست و هیچ کدام از فقهای ما چنین برداشتی از آن نداشته‌اند. حداکثر این است که گفته‌اند کسانی که خصوصیات محاربه را دارند، باید سریعاً محاکمه شوند، بر حکم آنان یافشاری شود و یا اگر تعداد زیادی در محاربه هستند، همه آنها به قتل برسند.»

این مدرس خارج فقه حوزه علمیه قم اضافه می‌کند: «فکته دیگر این است که در این آیه آمده که این افراد، باید تبعید شوند؛ ایشان این‌طور تعبیر کردند که این افراد باید از زمین بیرون برده و به وسط دریامنتقل شوند تا بمرین‌اند این صحتی است که به فکاهی نزدیک است و اصولاً در آن زمان نمی‌توانیم تصور کنیم فردی را از زمین به وسط دریامنتقل کنند؛ زیرا نه امکان داشته و نه مصداقی داشته است. تبعید هم به این معنا نیست که فرد از جای خوش آب و هوایی برود به جای بد آب و هوا؛ بلکه به این معنی است که از جایی که توطئه کرده و جایی که راهزنی کرده، دور شود.»

هر کسی نمی‌تواند بر اساس سلیقه
خود محارب را تشخیص بدهد

در این میان محسن غرویان، استاد حوزه علمیه قم در گفتگویی به بررسی ضوابط فقهی تحقق محاربیه پرداخت و در بیان معنای محاربیه تصریح کرد: «محارب در جایی صدق می‌کند که حرکت مبارزان بر اساس علم و عمد باشد و قصد او بر اندازی اصل نظام باشد و صرفاً بر اساس کفر و الحاد باشد؛ به این معنا که حکومت دینی را به طور کلی قبول نداشته باشد و انگیزه فرد مبارزه با دین باشد.» او افزود: «در مواردی که شبهه وجود داشته باشد، مثلاً روشن نباشد این جنگ و محاربیه به خاطر انگیزه‌های اقتصادی است یا به خاطر انگیزه‌های سیاسی دیگری است و طرف‌دار دارد؛ اعتراض و عصیانیت خودش را نشان می‌دهد، به این جهت که مورد شبهه است، حکم محاربیه منتفی است؛ چرا که فقها می‌گویند: «تدرء الحدود بالشبهات»، یعنی حد محاربیه به دلیل وجود شبهه جاری نمی‌شود.»

مدرس حوزه علمیه با تأکید بر ضرورت بررسی شرایط متهمان، یادآور شد: «فکته دیگر این است که تعیین محارب از غیر محارب و تشخیص محاربیه باید به حکم قاضی باشد. قاضی است که می‌آید، مصداق را تعیین می‌کند و



ابوالفضل بهرام پور،
کارشناس قرآنی در برنامه
تلویزیونی «آفتاب شرقی»
درباره برخورد شدید با
مخالفان به آیه محاربیه
استناد کرد و گفت: باید
برای برخی معترضان
روزهای اخیر حکم بریدن
دست و پا، زجر کش کردن و
تبعید صادر شود

اعتراض داشتند. باید دولت و مجلس زمینه‌های لازم برای امکان تحقق بدون هزینه به‌گزازی تظاهرات و اعتراضات آرام مخالفان تصمیم‌های حاکمیت را فراهم کنند. گروه دوم کسانی بودند که حالا در حین اعتراض، عصبانی بودند و سنگی هم در دست گرفتند و از روی غفلت شیشه مرکز دولتی‌ای را شکاندند، و بعضاً بخاطر برخورد مأموران، به عصبانیت کشیده شده‌اند. گروه سوم که کارشان بسیار زشت بوده و محکوم است، کسانی بودند که اموال عمومی را عمدتاً با سازمان‌دهی آتش زدند اما آنچه به عنوان محارب در فقه خیابان را باید در سه گروه تفکیک کرد که هر کدام حکم متفاوتی نسبت به یکدیگر دارند: گروه اول کسانی بودند که در روزهای اول برای یک امر اجتماعی، در خیابان‌ها حاضر شدند و

تلاش در فساد گستری در زمین ذکر شده است. فقهای ما معمولاً جمع این دو عنوان را موضوع حکم آیه می‌دانند و آن‌طور که بسیاری از فقها از جمله امام خمینی مطرح می‌کنند، این افراد کسانی هستند که برای ترساندن مردم، گرفتن اموال آنان و احیاناً کشتن و مجروح کردن آنان، سلاح در دست می‌گیرند و طبعاً به عنوان محارب شناخته می‌شوند. مصداق این عنوان در کلام فقهاینیز راه‌زنان جاده‌ها هستند.»

کسانی که علیه حکومت تلاش می‌کنند، محارب نیستند

قاضی‌زاده اضافه می‌کند: «موضوع آیه ۳۳ سوره شریفه مائده موضوع خاص و دقیقی است. بنابراین ما نمی‌توانیم هر موضوعی را که در قرآن کریم برای

حجت الاسلام والمسلمین

محسن غرویان: تعیین

محارب از غیر محارب و

تشخیص محارب به باید به

حکم قاضی باشد. قاضی

است که می‌آید، مصداق را

تعیین می‌کند و حکمش را

مشخص می‌کند. هر کسی

نمی‌تواند بر اساس سلیقه

خودش محارب را تشخیص

بدهد و حکمش را تعیین

کند

حسین شریفی

ابوالفضل بهرام پور، نویسنده تفسیر «تسیم حیات»، پنجم آذر ماه در برنامه تلویزیونی «آفتاب شرقی» درباره برخورد شدید با مخالفان به آیه محاربیه استناد کرد که بازتاب‌های زیادی در فضای مجازی و در افکار عمومی داشت. این کارشناس قرآنی در صداوسیما بیان کرده بود باید برای برخی معترضان روزهای اخیر حکم بریدن دست و پا، زجر کش کردن و تبعید صادر شود.

او گفته بود: «فنی بلد به این معنی است که افرادی که تبعید می‌شوند، روی یک کشتی قراضه به وسط دریا منتقل شوند تا بمرین‌ند؛ نه جای خوش آب‌وهوا مانند شیراز.» او در ادامه با اشاره به رویدادهای اخیر می‌گوید: «اینکه بگوئیم اینها جوان بودند و احساساتی، قابل پذیرش نیست و باید حکم خدا را جاری کرد.»

مصداق این عنوان در کلام فقها
راه‌زنان جاده‌ها هستند

در این میان حجت الاسلام والمسلمین کاظم قاضی‌زاده، مدرس دروس خارج فقه حوزه علمیه قم در واکنش به اظهارات ابوالفضل بهرام پور، کارشناس مسائل قرآنی در شبکه یک صداوسیما به این نامی گوید: «در سوره مبارکه مائده درباره افرادی که اصطلاحاً به آنان محارب گفته می‌شود، توضیح داده شده و دو عنوان محاربیه

بسمه تعالی

آگهی مناقصات مندرج در جدول ذیل در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت

شرکت آب و فاضلاب خوزستان در نظر دارد مطابق قانون برگزاری مناقصات پروژه زیر را به شرکت‌های واجد شرایط واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد قیمت مناقصه گران و گشایش پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس: www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۴۱۹۳۴-۰۲۱

شماره مناقصه در روزنامه	شماره فراخوان در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت	عنوان مناقصه	مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار	مهلت دریافت اسناد مناقصه از طریق سایت ستاد	تاریخ و ساعت گشایش پاکت‌های مناقصه از طریق سایت ستاد
۹۸/۳۰۲۵	۲۰۹۸۰۰۵۷۴۴۰۰۰۱۵۶	خرید ماسه سیلیس	۷۰۰/۰۰۰/۰۰۰	تا مورخ ۹۸/۹/۱۱	۹۸/۹/۲۴ ساعت ۱۱:۰۰

اسناد مناقصه از طریق سامانه ستاد قابل دریافت می‌باشد. و بر اساس زمانبندی قید شده در سامانه ستاد، پس از تکمیل توسط مناقصه گر تحت بستر سامانه ستاد تحویل خواهد شد.

تحویل اسناد تحت بستر سامانه ستاد تابع قوانین و مقررات مربوطه اعلام شده در این سامانه می‌باشد.

آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه تا ساعت ۱۰ روز گشایش پاکت‌های می‌باشد.

محل تحویل پاکت (الف) اسناد مناقصه: علاوه بر ارائه تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار در بستر سامانه ستاد، مناقصه گر می‌بایست اصل تضمین را در یک پاکت مناسب با عنوان پاکت «الف» و لاک و مهر نماید. روی پاکت «الف» عنوان و موضوع مناقصه، نام و مشخصات مناقصه گران ذکر گردد و طبق برنامه زمانی اعلام شده به شرکت آب و فاضلاب خوزستان به آدرس: اهواز – کیانپارس – فلکه اول – شرکت آب و فاضلاب خوزستان – طبقه پنجم – دبیرخانه حراست و امور محرمانه، تحویل دهد.

گشایش پاکت‌ها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت در دفتر مدیریت قرارداد‌های این شرکت می‌باشد و حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه گشایش بلا مانع است.

آدرس پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات کشور <http://iets.mporg.ir> و سایت اینترنتی شرکت www.abfakhz.ir می‌باشد.

روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب خوزستان